
O. D. 1102 Diputados - Nueva copia

 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN  1

SESIONES ORDINARIAS

2012

ORDEN DEL DÍA Nº 1102

COMISIÓN DE TURISMO

Impreso el día 23 de octubre de 2012
Término del artículo 113: 1 de noviembre de 2012

SUMARIO: Vigésima sexta Marcha Blanca, realizada 
el día 19 de agosto de 2012 en la ciudad de Ushuaia, 
provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del 
Atlántico Sur. Declaración de interés de esta Hono-
rable Cámara. Fadul. (4.204-D.-2012.)

Dictamen de comisión

Honorable Cámara:

La Comisión de Turismo ha considerado el proyecto 
de resolución de la señora diputada Fadul, por el que 
se declara de interés de la Honorable Cámara la XXV 
Marcha Blanca, a realizarse el día 28 de agosto de 2012 
en la ciudad de Ushuaia, provincia de Tierra del Fuego, 
Antártida e Islas del Atlántico Sur; y, por las razones 
expuestas en el informe que se acompaña, aconseja 
la tramitación, conforme lo establece el artículo 114 
del Reglamento de la Honorable Cámara del siguiente

Proyecto de resolución

La  Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Declarar de interés de esta Honorable Cámara la 
XXVI Marcha Blanca, realizada el día 19 de agosto de 
2012 en la ciudad de Ushuaia, provincia de Tierra del 
Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur.

Sala de la comisión,  10 de octubre de 2012.

Juan A. Salim. – Ana M. Ianni. – María C. 
Cremer de Busti. – Lino W. Aguilar. – 
Elsa Álvarez. – Julio C. Catalán Magni. 
– Oscar R. Currilén. – Omar A. Duclós. 
– Juan D. González. – José D. Guccione. 
– Stella M. Leverberg. – Susana del Valle 
Mazzarella. – Cristian R. Oliva. – Ana M. 
Perroni. – Élida E. Rasino. – Liliana M. 
Ríos. – Pablo G. Tonelli.

INFORME

Honorable Cámara:

La Comisión de Turismo ha considerado el proyecto 
de resolución de la señora diputada Fadul, por el que 
declara de interés de la Honorable Cámara la XXV 
Marcha Blanca, realizada el día 28 de agosto de 2012 
en la ciudad de Ushuaia, provincia de Tierra del Fuego, 
Antártida e Islas del Atlántico Sur.

Las señoras y señores diputados al comenzar el estu-
dio de la iniciativa han tenido en cuenta la importancia 
de dicha celebración, ya que se trata de la competencia 
de esquí de fondo más popular del país. Se disputó en 
el  Centro Invernal Tierra Mayor, a 20 km de la ciudad 
de Ushuaia, lo que le dio el marco ideal e imponen-
te para atraer a cientos de turistas que llegaron a la 
Patagonia para disfrutar del show. Casi un millar de 
esquiadores nacionales e internacionales irrumpieron 
en el lugar para ofrecer un espectáculo lleno de color 
y movimiento. La marcha blanca se ha convertido en 
una tradición que distingue el invierno en Ushuaia.

Por todo lo aquí expuesto, la comisión ha creído 
conveniente dictaminarlo favorablemente introducien-
do modificaciones al texto original en virtud de una 
técnica legislativa más adecuada.

Juan A. Salim.

ANTECEDENTE
Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Declarar de interés de esta Honorable Cámara la 
XXV Marcha Blanca a desarrollarse en la ciudad de 
Ushuaia, provincia de Tierra del Fuego, Antártida e 
Islas del Atlántico Sur, el 28 de agosto de 2012.

Liliana Fadul.


